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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub631 
av Rune Ryden m.fl. (m, c) 

Högskoleutbildningen inom det systemvetenskapliga 
området 

Den snabba utveckling som kännetecknar ADB-området ställer stora krav 

på näringslivet och inom förvaltningen på förmåga att snabbt anpassa sig till 

nya förutsättningar. Livslängden hos nya tekniker och hos specialkunskaper 

tenderar att bli allt kortare. Att följa med i denna utveckling är ett överlev

nadsvillkor för många företag. Detta kräver tillgång till personal med gedig

na grundkunskaper. Därför måste ställas stora krav på undervisningsväsen

dets förmåga att förse arbetsmarknaden med utbildning av hög kvalitet och 

aktualitet. Undervisningsväsendet måste också fungera på ett sådant sätt att 

anpassning till nya förutsättningar är möjlig. Det innebär i praktiken att 

ADB-utbildningen fortlöpande måste ses över och utvecklas. 

Det är mycket angeläget att möjliggöra utbil.dning i databehandling och 

informationsteknologi inom olika delar av högskoleutbildningen. Den fram

tida arbetsmarknaden kommer att efterfråga personer med kombinerade 

kunskaper i t.ex. ekonomi, administration, statistik och databehandling. 

Ett väsentligt inslag i denna utbildning är att förse högskolorna med riklig 

tillgång till datorkapacitet. 

Systemvetenskapliga linjen är den viktigaste högre utbildningen för ad

ministrativt inriktat arbete inom dataområdet. Det är från systemvetenskap

lig linje som en allt större del av systemerare, projektledare och utredare 

kommer att hämtas. För den framtida utvecklingen är dessa yrkeskategorier 

av en avgörande betydelse. Särskilt viktigt är det att utbilda om systemtek

nik och om relationerna teknik, människa och samhälle. Här ställs stora 

krav på kvaliteten i utbildningen likväl som inom vissa specialområden som 

systemutformning, systemförvaltning och datakommunikation. 

Vi förordar därför dels en kvalitetshöjning genom ökad per capita-till

delning, dels att tillgången på teknisk utrustning skall vara tillräcklig, dels 

att den systemvetenskapliga linjen förlängs från att vara treårig till att vara 

fyraårig. Förslagen bör finansieras genom omfördelning av medel inom 

berörda anslag. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om den systemvetenskapliga linjen, utbildningsfrågor 

och dess finansiering. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Rune Ryden (m) 

Lennart Brunander (c) Göthe Knutson (m) 

Mot. 1988189 
Ub631 
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